
 

 

UCHWAŁA NR XX/140/12 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 24 października 2012 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.) w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy Społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) Rada Miejska 

w Bardzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Spo-

łecznej w Bardzie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Bardo.  

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Barda  

nr XVIII/151/04 z dnia 15 listopada 2004 r. w sprawie 

nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bar-

dzie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 Andrzej Kardaś

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4930



Załącznik do uchwały nr XX/140/12 Rady 

Miejskiej w Bardzie z dnia 24 października 

2012 r. 

 

Statut 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bardzie 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Bardzie 
zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie obo-
wiązującego prawa, a w szczególności na podstawie: 
1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-

nej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.), 
2. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139,  
poz. 992 ze zm.), 

3. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy oso-
bom uprawnionym do alimentów (Dz. U z 2009 r. 
Nr 1, poz.7 ze zm.), 

4. ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziała-
niu przemocy w rodzinie (Dz. U z 2005r. Nr 180, 
poz. 1493 ze zm.), 

5. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu ro-
dziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  
z 2011 r. Nr 149, poz. 887 ze zm.), 

6. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

7. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze 
zm.), 

8. ustawy z dnia 13 czerwca 2003 o zatrudnieniu 
socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 ze 
zm.), 

9. innych aktów prawnych. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną 
Gminy Bardo działającą jako wyodrębniona jednostka 
budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej. 

2. Ośrodek działa na terenie Miasta i Gminy Bar-
do. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Bardzie przy 
ul. Grunwaldzkiej 6−8. 

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. 1. Ośrodek działa na rzecz osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, które 
wykorzystując własne zasoby, możliwości i upraw-
nienia nie są w stanie ich pokonać. 

2. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest wspie-
ranie osób i rodzin w dążeniu do zaspokojenia pod-
stawowych potrzeb i umożliwienie im życia w warun-
kach odpowiadających poszanowaniu godności czło-
wieka poprzez podejmowanie działań zmierzających 
do życiowego usamodzielnienia tych osób i rodzin 
oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 4. 1. Do zadań Ośrodka w szczególności nale-
ży: 
a).dokonywanie rozeznania i analizy potrzeb w zakre-

sie pomocy społecznej; 
b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzia-

nych ustawą o pomocy społecznej; 
c) realizacja rządowych programów pomocy społecz-

nej i gminnych programów osłonowych; 
d) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 
e) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; 
f) podejmowanie działań wobec dłużników alimenta-

cyjnych; 
g) organizacja pracy z rodziną; 
h) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 
i) praca socjalna rozumiana jako działalność zawo-

dowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom 
we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnie-
nie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi; 

j) realizację innych zadań wynikających z przepisów 
prawa;  

k) inne zadania wynikające z rządowych programów 
pomocy społecznej mających na celu podniesienie 
poziomu życia rodzin i grup społecznych oraz 
rozwój specjalistycznego wsparcia; 

§ 5. Ośrodek jest upoważniony do prowadzenia 
akcji charytatywnych na potrzeby mieszkańców gmi-
ny i przyjmowania darowizn pieniężnych i rzeczo-
wych. 

§ 6. W wykonywaniu zadań z zakresu pomocy 
społecznej Ośrodek współpracuje z: 

1. wydziałem polityki społecznej Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego; 

2. samorządem powiatowym; 
3. samorządem gminnym; 
4. organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

kościołem, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fi-
zycznymi i prawnymi. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 7. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik za-

trudniony w drodze konkursu. 

2. Przełożonym Ośrodka jest Burmistrz Miasta  

i Gminy Bardo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4930



3. Burmistrz udziela Kierownikowi Ośrodka 

upoważnienia do wydawania decyzji administracyj-

nych w zakresie wykonywania zadań zleconych oraz 

własnych gminy. 

§ 8. 1. Ośrodek zatrudnia pracowników w liczbie 

zapewniającej pełną realizację zadań określonych  

w statucie Ośrodka i obowiązujących przepisach. 

2. Pracownicy zatrudnieni w OPS są pracowni-

kami samorządowymi i w sprawach pracowniczych 

mają w stosunku do nich zastosowanie przepisy usta-

wy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-

dowych (Dz. U. z 13 grudnia 2001 r. Nr 142,  

poz. 1593 z późn. zm.) oraz przepisy wykonawcze do 

tejże ustawy, a w kwestiach nie unormowanych ww. 

przepisami, przepisy Kodeksu Pracy wraz z aktami 

wykonawczymi. 

§ 9. 1. Kierownik reprezentuje OPS na zewnątrz, 

a ponadto: 

a) organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór nad 

realizacją zadań przez poszczególnych pracowni-

ków Ośrodka; 

b) odpowiada materialnie za powierzone mu mienie; 

c) odpowiada za prawidłowość sporządzania planu 

przychodów i rozchodów oraz realizację tego pla-

nu; 

d) ustala regulamin pracy OPS; 

2. Kierownik OPS składa Radzie Miejskiej  

w Bardzie coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomo-

cy społecznej. 

§ 10. 1.Szczegółowy zakres działania, zadania 

oraz strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regu-

lamin Organizacyjny nadany przez kierownika 

Ośrodka. 

2. Regulamin organizacyjny Ośrodka stanowi 

podstawę do określenia przez kierownika Ośrodka 

zakresów czynności dla poszczególnych pracowników 

Ośrodka. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrod-

ka jest roczny plan finansowy.  

2. OPS jest jednostką budżetową posiadającą 

własne konto bankowe. 

3. Mienie OPS stanowią środki trwałe i pozostałe 

mienie trwałe w użytkowaniu, których stan i wartość 

określają księgi inwentarzowe oraz roczne sprawoz-

danie bilansowe. 

4. OPS prowadzi gospodarkę finansową na zasa-

dach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.  

Nr 157, poz. 240 ze zm.) i przepisach wykonawczych 

do tej ustawy. 

5. OPS prowadzi rachunkowość za zasadach 

określonych w Ustawie z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz. U z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 

ze zm.) 

6. Finansowanie zadań OPS następuje z zadań 

własnych Gminy jak też z dotacji celowych z budżetu 

Państwa. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym 

statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązują-

ce przepisy. 

§ 13. Zmiana postanowień Statutu uchwala Rada 

Miejska w Bardzie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4930


		2012-12-17T11:07:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




